
 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 мая 2019 г. № 8-6 

О внесении изменений в Порядок предоставления займов на покрытие 

временных кассовых разрывов Пенсионного фонда Донецкой Народной 

Республики, Фонда социального страхования на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой Народной 

Республики, Фонда социального страхования от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний Донецкой Народной 

Республики, Фонда социального страхования на случай безработицы 

Донецкой Народной Республики, связанных с выплатой пенсий и 

социальных пособий, утвержденный Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-30 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

норм Порядка предоставления займов на покрытие временных кассовых 

разрывов Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики, Фонда 

социального страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством Донецкой Народной Республики, Фонда социального 

страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний Донецкой Народной Республики, Фонда социального страхования 

на случай безработицы Донецкой Народной Республики, связанных с выплатой 

пенсий и социальных пособий, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-30, 

Правительство Донецкой Народной Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 3 Порядка предоставления займов на 

покрытие временных кассовых разрывов Пенсионного фонда Донецкой 



Народной Республики, Фонда социального страхования на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой Народной Республики, 

Фонда социального страхования от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний Донецкой Народной Республики, Фонда 

социального страхования на случай безработицы Донецкой Народной 

Республики, связанных с выплатой пенсий и социальных пособий, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22 июля 2015 года № 13-30, изложив его в новой редакции: 

«3. ПФ, иные Фонды ежемесячно составляют календарный график 

выплаты пенсий, социальных пособий, согласовывают его с Министерством 

труда и социальной политики Донецкой Народной Республики и подают 

Министерству финансов Донецкой Народной Республики в срок не позднее, 

чем за три рабочих дня до начала выплатного периода.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель Правительства А.Е. Ананченко 

 

 




